Саморегулируемая организация Союз

                                                  «РН-Проектирование»
                                                                          (СРО Союз «РН-Проектирование»)

[image: image1.png]qlllp A‘

II POCHE®Tb - NPOEKTUPOBAHUE

COK3
CAMOPETYIIMPYEMAA OPFrAHM3ALUWMA

=

ПРОТОКОЛ № 04/24
очередного очного заседания Совета СРО Союз «РН-Проектирование»
	06 сентября 2024 г.

	г. Москва

Из 7 действующих членов Совета СРО Союз «РН-Проектирование» (далее – Союз) в заочном заседании Совета Союза приняли участие 5 членов Совета Союза:

1. Смышляев Я. Н.

2. Болдырев М. Л.
3. Фриденберг А. И.
4. Чайковский Г. П.
5. Круглов Д.В.
Кворум (не менее 50 % от численного состава членов Совета Союза) для проведения заседания Совета Союза и принятия решений по всем вопросам Повестки дня имеется. Заседание Совета Союза правомочно.

Дата, место и время проведения: Москва, ул. Малая Калужская, дом 27, помещение №79/1, 15 ч. 00 мин. 06 сентября 2024 года.
Председательствовал на заседании Совета СРО Смышляев Я.Н. – Председатель Совета Союза, Генеральный директор АО «ИГиРГИ».

Функции Секретаря на заседании Совета Союза выполнял Бугаев И.П. – Генеральный директор Союза.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении материалов о применении мер дисциплинарного воздействия к организации-члену Союза;
2. О внесении изменений в документы Союза.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» – 5 голосов;

«ПРОТИВ» – 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

О рассмотрении материалов о применении мер дисциплинарного воздействия к организациям-членам Союза.

РАССМОТРЕЛИ:

        Материалы для принятия решения о применении мер дисциплинарного воздействия в связи с не однократным длящимся нарушением по оплате членских взносов в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Терра» (ИНН 6318166129).

РЕШИЛИ:

1. Согласиться с рекомендацией Дисциплинарной комиссии Союза и применить к Общества с ограниченной ответственностью «Терра» (ИНН 6318166129) меру дисциплинарного воздействия в форме исключения из числа членов Союза.

2. Генеральному директору Союза обеспечить: дистанционное направление настоящего решения в НОПРИЗ; внесение изменений в электронный реестр членов Союза, а также публикации на официальном сайте Союза в телекоммуникационной сети Интернет.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» – 5 голосов;

«ПРОТИВ» – 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов.

Решение принято.
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

О внесении изменений в документы Союза.
РАССМОТРЕЛИ:

Проекты документов в новой редакции для утверждения Советом Союза, в компетенцию которого входи их утверждение.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить в новой редакции Положения Союза:

1) Положение об организации профессионального обучения, независимой оценки квалификации и аттестации специалистов (работников) членов Союза;

2) Положение о Дисциплинарной комиссии Союза;

3) Положение о Контрольной комиссии Союза;

4) Положение о контроле за деятельностью членов Союза;

5) Положение об информационной открытости Союза.

2. Утвердить в новой редакции Стандарты Союза:
1) Квалификационный стандарт «Главный инженер проекта»;

2) Квалификационный стандарт «Главный архитектор проекта»;

3) Квалификационный стандарт «Руководитель проектной организации»;
4) Контроль качества при выполнении работ организациями-членами Союза (система стандартов);

5) Обеспечение безопасности при выполнении проектных работ организациями-членами Союза (система стандартов);

6) Единая оценка организаций-членов Союза (система стандартов);

7) Оптимизация проектных решений;

8) Проектирование безопасного и экологичного производства;

9) Контроль требований стандартов Союза (система для контроля стандартов).
3. В соответствии с пунктом 10 статьи 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации стандарты и внутренние документы Союза являются обязательными для всех ее членов, их специалистов и иных работников.
4. Генеральному директору направить документы в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) для внесения в государственный реестр саморегулируемых организаций.

 5. Генеральному директору Союза обеспечить: дистанционное направление настоящего решения в НОПРИЗ; внесение изменений в электронный реестр членов Союза, а также на официальном сайте Союза в телекоммуникационной сети Интернет.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»  – 5 голосов;

«ПРОТИВ»  – 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов.

Решение принято.
Вопросы повестки дня исчерпаны, считать заседание Совета Союза закрытым в 15 часов 50 минут 06 сентября 2024 года.

Приложения: Итого: ___ лист__ в одном экземпляре.
Председатель                                                                                                      Я.Н. Смышляев
Секретарь                                                                                                            И.П. Бугаев
2